
 

 

 
           ORIGINALE 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  42  Prot. 7079 
in data 12.03.2012 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: ACCETTAZIONE DONAZIONE.            

 
 
 
 

L’anno duemiladodici addì dodici del mese di marzo alle ore 18.30 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
GOATELLI RICCARDO ASSESSORE Assente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Assente 
      
      

 
 
 
      Totale presenti   4 
      Totale assenti    2 

 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 

 
 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con nota n. 6114 del 3/3/2012 la Sig.ra C.M., residente nel nostro Comune, 
ha espresso  la volontà di donare all’Amministrazione Comunale la somma di  23.000,00 
(ventitremila), da destinare ad attività sociali,  a titolo di ringraziamento per i servizi e le 
attenzioni ricevute nei momenti di bisogno;  
 
Richiamato l’art. 783 del Codice Civile che stabilisce:  
-comma 1) le donazioni di modico valore, avente ad oggetto beni mobili, sono valide 
anche in assenza di atto pubblico, purché vi sia stata la tradizione; 
-comma 2) la modicità deve essere valutata anche in rapporto alle condizioni economiche 
del donante;  
 
Visto l’art. 1 della Legge 192/2000, che sostituisce l’art. 13 della L. 127/1997, che abroga 
le disposizioni che subordinavano l’accettazione di lasciti o donazioni di qualsiasi natura o 
valore da parte dei Comuni ad un’autorizzazione prefettizia; 
 
Considerato  che nel caso in esame la somma complessiva donata (€ 23.000,00), 
rappresenta per la una donazione rilevante  tenuto conto del patrimonio mobiliare 
complessivo  della Sig.ra C.M. per cui si ritiene utile formalizzare tale donazione con atto 
pubblico stilato da un notaio la cui spesa sarà a carico del Comune; 
 
Ritenuto di esprimere sentimento di ringraziamento nei confronti della Sig.ra che ha avuto 
la sensibilità e la generosità di donare la suddetta somma al comune;  
 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. dell’ordinamento 
EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in data 12 marzo 2012 dal Responsabile 
del settore sulla regolarità tecnica e dal responsabile del Settore Economico Finanziario 
sulla regolarità contabile del presente atto; 

 
Visto l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n. 267; 

 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 
1. Di accettare la donazione della somma di € 23.000,00 dalla Sig.ra C.M. per i motivi 
espressi in premessa;  
 
2. Di disporre che la donazione venga formalizzata tramite atto pubblico stilato da un 
notaio con spesa a carico dell’Amministrazione comunale; 
 
3. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri 
previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 

 
4.Data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 
267. 
 



 

 

letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
            ANTONIO BADOLATO   Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
   SCIPIONI VALENTINA  
 
Si certifica la regolarità contabile - art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
            Rag. DANIELA CARRA 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno 16 MARZO 2012  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi 
ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi 
dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
   Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
 
  
     L’Istruttore Direttivo 
 Rag. ENRICA MOTTA 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
   Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


